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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 24 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 02/2013 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 13.12.2013, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-3293/ 13, pér z. Veton Misiri — Auditor i larts né Zyren e
Auditorit té Pérgjithshém, pér shkak se zyrtari i larts publik ka shmangur giendjen e
mundshme t& konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund {€ paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér
zyrtarin e lart§, z. Veton Misiri — Auditor i lart€ n& Zyren e Auditorit t& Pérgjithshém, dhe
nj&kohésisht person i autorizuar né biznesin privat Sh.P.K “Konto & Consulting”, &shté trajtuar
sipas procedurés sé parapar€ n€ Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n&
Ushtrimin e Funksionit Publik.

NE rastin e lartépérmendur, zyrtari i larté z. Misiri éshté hetuar pér situaté t& konfliktit t& interesit
n€ ushtrimin e funksionit publik dhe &shts njoftuar me njé shkresg zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit ( me daté 08.1 1.2013), pas sé cilés zyrtari &shte paragitur n& takim me zyrtarét e
Agjencisé. Me kété rast ai éshte njoftuar me situatén né t¢ cilén ndodhet si dhe me ndryshimet t&
cilat duhet ti b&j pér t& parandaluar situatén ¢ mundshme t€ konfliktit t¢ interesit.
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Zyrtari i larté z. Misiri, né kété takim ka deklaruar se brenda afatit ligjor do t& heq doré nga t&
qenurit person i autorizuar né biznesin privat dhe do t& vazhdoj t& ushtroj funksionin e tij publik.

Zyrtari i larté, z. Misiri ka dérguar né Agjenci informacionin zyrtar t& l&shuar nga Agjensioni
pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové( DPKI.03- 4214/ 13) né t& cilén vértetohet se i njéjti ka
hequr doré nga pozita e personit t€ autorizuar q& kishte n& Sh.P.K. “Konto & Consulting”, pér t&
ushtruar funksionin e tij publik si Auditor i lart€ né& Zyren e Auditorit t& Pérgjithshém, me cka ka
shmangur gjendjen e mundshme t& konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqgiten rrethana té reja, andaj u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
® Zyrtarit t& larté publik Drejtor i Agjencisé kundar Korrupsionit
® Drejtorit t& DPK- s& e ) ;
® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) W‘u LBUA )
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